SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

SISTEMA DE BIBLIOTECAS
BIBLIOTECA SETORIAL JOSINEIDE DA SILVA TAVARES (BSJST)

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS (AS) – BSJST - EDITAL N.º 001/
2018

                  A Coordenadoria da Biblioteca Setorial Josineide da Silva Tavares (BSJST) da

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, amparada pela legislação vigente, em especial

pela Lei n.º 11.788/2008, a Orientação Normativa nº 02, de 24 de junho de 2016 e as Normas

de Procedimentos nº 01/2015/SEPLAN/PROEG, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado final do EDITAL N.º 001/ 2018.

Considerando os critérios avaliativos previstos no edital, foram selecionados os
seguintes candidatos:

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS (AS) DA
BIBLIOTECA SETORIAL JOSINEIDE DA SILVA TAVARES (BSJST)

CLASSIFICAÇÃO  NOME  SITUAÇÃO

1°  ALEXANDRE VIEIRA BARBOZA APROVADO

2°  SAMUEL SOARES LIMA  CADASTRO RESERVA

3°  ALÃYNA MARIA SANCHES DO CARMO CADASTRO RESERVA

4°  VITOR VIRGINIO DE SOUZA  CADASTRO RESERVA

5°  BRUNA ALINE COSTA OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

6°  JOAO HENRIQUE OLIVEIRA DE ASSIS CADASTRO RESERVA

7°  VICTOR NASCIMENTO DA COSTA CADASTRO RESERVA

8°  VANESSA SOARES DE ARAÚJO CADASTRO RESERVA

9°  SÉRGIO PANTOJA CRUZ CADASTRO RESERVA

10°  LUIZA MIRELLY BARROS LIMA CADASTRO RESERVA

11°  MARTA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

O (a) candidato (a) aprovado (a) deverá comparecer no dia 29/05/2018 (terça-feira),

na Biblioteca Setorial Josineide da Silva Tavares (BSJST), localizada na Unidade I da

Unifesspa. Endereço: Folha 31, Quadra 7, Lote Especial, CEP: 68507-590, Nova Marabá,

Marabá (PA) no horário de 09:00 às 11:00, munido das cópias e originais dos seguintes

documentos:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

SISTEMA DE BIBLIOTECAS
BIBLIOTECA SETORIAL JOSINEIDE DA SILVA TAVARES (BSJST)

 CPF;

 RG;

 Comprovante de residência;

 Certificado de reservista (se for do sexo masculino);

 Cópia do Cartão com dados bancários;

 Título de Eleitor;

OBSERVAÇÕES:

1. O início das atividades se dará no dia 04/06/2018 (segunda-feira).

2. O estágio terá duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por mais

12 (doze) meses, sem gerar vínculo empregatício, observando-se a data limite de

colação de grau e de acordo com a conveniência da Administração.

3. Os candidatos do cadastro reserva serão convocados à medida que forem

surgindo vagas na BSJST, podendo ou não ser aproveitado em outra Unidade do

Sistema de Bibliotecas - SIBI/UNIFESSPA, campus Marabá.

4. O processo seletivo terá validade de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por

mais um (01) ano.

Marabá (PA), 24 de maio de 2018.

Miriam Alves de Oliveira

Coordenadora da Biblioteca Setorial Josineide da Silva Tavares
Sistema de Bibliotecas/ Unifesspa

Portaria nº 1396/2017